
ATTO N. DD 9346 DEL 11/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro

  

OGGETTO

RETTIFICA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA
CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI GIUSTIZIA RIPARATIVA A
FAVORE DEI MINORI E DI PROMOZIONE DI CULTURA DELLA LEGALITA' NELLE SCUOLE DEL
TERRITORIO CITTADINO NELL'AMBITO DEL FINANZIAMENTO MINISTERIALE L. 285/1997.
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Tosoni Giulia - Direzione di Progetto Promozione Giovanile e
Transizione Scuola - Lavoro

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)

PREMESSE

con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9125 del  08/10/2024  è  stata  approvata,  quale  parte  integrante  e
sostanziale, la Scheda Avviso di istruttoria pubblica finalizzata all'individuazione di Enti del Terzo Settore
disponibili alla co-progettazione per la realizzazione di programmi di giustizia riparativa a favore dei minori
e di promozione della cultura della legalità nelle scuole del territorio cittadino nell'ambito del finanziamento
ministeriale L. 285/1997
la Scheda Avviso all'art.  10 "Termini  e modalità di  presentazione delle documentazione e del  progetto"
prevede che "le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre le ore 24:00 del giorno 27
ottobre 2024..."

Considerato che

il termine previsto sopra indicato appare attualmente stringente e eventualmente penalizzante per la garanzia
di un'ampia partecipazione dei soggetti interessati

Valutato che 

appare pertanto opportuno per quanto sopra considerato procedere a rettificare la data del 27 ottobre 2024 e
indicare quale nuovo termine il 10 novembre 2024 per l'invio delle domande di partecipazione all'Avviso di
Istruttoria pubblica di cui al presente atto 

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23  luglio  2024  avente  a  oggetto
"Programmazione  2024-2026  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 896 del 29 luglio 2024 avente a oggetto "Programmazione
2024-2026  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  macroaggregati  e
attribuzione delle risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito

2



dell'approvazione  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  23/07/2024.
Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali";

✔ La Legge 7 agosto 1990 n. 241;

✔ La Legge 28 agosto 1997, n. 285 "Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità' per
l'infanzia e l'adolescenza";

✔ Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021;

✔ Il  DGG  12884/2011  Regione  Lombardia,  che  individua  nella  coprogettazione  lo  strumento
fondamentale per promuovere e integrare la massima collaborazione fra i diversi attori del sistema;

✔ La Deliberazione ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016 "Linee guida per l'affidamento di servizi ad
Enti del Terzo Settore e Cooperative Sociali";

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 03/07/23 avente ad oggetto "Approvazione del
Regolamento di disciplina generale sui rapporti tra il Comune di Milano e gli Enti del Terzo Settore
in attuazione del Codice del Terzo Settore";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 1703 del 22/12/2023;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 1641 del 04/03/2024;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 484 del 24/04/2024 avente ad oggetto l'attuazione delle
politiche giovanili nel periodo 2024/2026;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 9125 del 08/10/2024;

DETERMINA

1. di rettificare la Scheda Avviso, qui allegata - già parte integrante e sostanziale della Determinazione
Dirigenziale n. 9125/2024 - all'art. 10 indicando il 10 novembre 2024 - entro e non oltre le ore 24:00 -
quale termine di presentazione delle domande per la partecipazione all'Avviso di istruttoria pubblica
finalizzata  all'individuazione  di  Enti  del  Terzo  Settore  disponibili  alla  co-progettazione  per  la
realizzazione di programmi di giustizia riparativa a favore dei minori e di promozione della cultura
della legalità nelle scuole del territorio cittadino nell'ambito del finanziamento ministeriale L. 285/1997

2. di dare atto che il  presente provvedimento non comporta spesa e quindi non necessita del visto di
regolarità contabile;

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio online del Comune di
Milano.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Promozione Giovanile e Transizione Scuola - Lavoro)

3



Giulia Tosoni (Dirigente Adottante)

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All._A_scheda_avviso.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

4


		2024-10-11T15:44:24+0200
	Giulia Tosoni




